



## PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA



PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 0212.01/2022 - PE

À

Comissão de Pregão/Prefeitura Municipal de PACOTI/CE

Sr(a) Pregoeiro(a)

**Objeto:** SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE RECARGAS DE OXIGENIO MEDICINAL CONDICIONADO EM CILINDRO E AQUISIÇÃO DE CILINDRO DE OXIGENIO DESTINADO A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO HOSPITAL PADRE QUILIANO E MATERNIDADE DONA NEUSA HOLANDA DO MUNICÍPIO DE PACOTI/CE.

Fornecedor/Licitante: A & G GAS – COMERCIO DE GASES LTDA – ME CNPJ Nº: 13.704.731/0001-60 , Endereço: Av. Sargento Hermínio Sampaio, 3793, Presidente Kennedy, Fortaleza-CE – CEP: 60.355-503, Telefone (85)9 9271-3150

Email: [ag.gases@hotmail.com](mailto:ag.gases@hotmail.com) Banco do Brasil: Agência 3469-0 Conta 42591-5

### Lote 2 – Aquisição de Cilindros

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Cilindro para oxigênio medicinal de 1m³	Unid	4	mat	R\$ 1.000,00 (mil reais)	RS 4.000,00 (quatro mil reais)
2	Cilindro para oxigênio medicinal de 2m³	Unid	6	mat	R\$ 2.000,00 (dois mil reais)	R\$ 12.000,00 (doze mil reais)
3	Cilindro para oxigênio medicinal de 4m³	Unid	4	mat	R\$ 1.725,00 (mil setecentos e vinte e cinco reais)	R\$ 6.900,00 (seis mil e novecentos reais)
4	Cilindro para oxigênio medicinal de 7m³	Unid	5	mat	R\$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais)	R\$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais)
5	Cilindro para oxigênio medicinal de 10m³	Unid	6	mat	R\$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais)	R\$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais)
VALOR TOTAL DO LOTE 2: R\$ 53.200,00 (cinquenta e três mil e duzentos reais)						RS 53.200,00

Valor Global da Proposta: R\$ 53.200,00 (cinquenta e três mil e duzentos reais)

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 03 de setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da licitação supracitada.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta proposta, inclusive: garantia, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, taxas e quaisquer outras despesas e demais ônus atinentes à execução do serviço/objeto desta licitação que incidam ou venham incidir sobre o fornecimento licitado, abrangendo assim todos os custos necessários à execução do objeto, inclusive a margem de lucro.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta licitação.

Declaramos que tomamos pleno conhecimento dos produtos/objeto desta licitação.

Declaramos para os devidos fins de direito e sob as penalidades cabíveis, que atendemos os dispositivos da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, notadamente o art. 3º, não se incluindo nas hipóteses de exclusão previstas no § 4º do artigo 3º do mesmo diploma, tendo direito aos benefícios estendidos pelo referido diploma, estando enquadrada como Microempresa-ME. Declaramos ainda conhecer todos os termos do instrumento convocatório que rege a supracitada licitação. Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados no prazo de 05 dias contados a partir da data de recebimento da ordem de serviço/compra, conforme o item 6.4 do anexo IV ou em até 24 (vinte e quatro) horas, em casos de emergência.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta foi elaborada de forma independente e está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital) e que não temos nenhum vínculo empregatício de qualquer natureza com a Prefeitura Municipal de Pacoti- CE.

Prazo de entrega: no prazo de até 05 dias, a contar da data de recebimento da ordem de compra.

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Fortaleza-CE, 15 de dezembro de 2022

ANTONIO GLEISON  
ALVES DE  
SOUZA:87872099349

Assinado de forma digital por  
ANTONIO GLEISON ALVES DE  
SOUZA:87872099349  
Dados: 2022.12.15 16:10:14 -03'00'

Antonio Gleison Alves de Souza – TITULAR

CPF: 878.720.993-49

RG: 98002123178



# SUPER GASES

SUPER GASES IND E COM. DE GASES IND. E MED. LTDA

CNPJ:25.975.554/0001-35 IE:065429680

Rua Antonio Farias 372, Bairro Boa Vista- Fortaleza –CE FONE:85-3487-8196/85-3232-1363

## PROPOSTA DE PREÇOS

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI/CE

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0212.01/2022 - PE

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

OBJETO: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE RECARGAS DE OXIGÊNIO MEDICINAL CONDICIONADO EM CILINDRO E AQUISIÇÃO DE CILINDROS DE OXIGÊNIO, DESTINADO A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO HOSPITAL PADRE QUILIANO E MATERNIDADE DONA NEUSA HOLANDA DO MUNICÍPIO DE PACOTI/CE

RAZÃO SOCIAL: SUPER GASES INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE GASES INDUSTRIAIS E MEDICINAIS LTDA

CNPJ: 25.975.554/0001-35

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 462206-5

INSCRIÇÃO ESTADUAL (FIC): 06.542968-0

ENDEREÇO: RUA ANTONIO FARIAS . 372, Bairro:BOA VISTA, CEP:60.861-118, Cidade:FORTALEZA, CE .

FONE / FAX: (85) 98764-8767

E-MAIL: Controladoria.supergases@uol.com.br

DADOS BANCÁRIOS: BANCO INTER - AG: 0001 - CC: 11203920-0 - PIX: controladoria.supergases@uol.com.br

REPRESENTANTE LEGAL INDICADO PARA ASSINATURA DO CONTRATO: RODRIGO DE BRITO NICOLETTI, BRASILEIRO, SOLTEIRO, ADMINISTRADOR, EMPRESÁRIO, RG: 52.165-X SSP/SP E CPF: 456.029.318.-05. Residente e domiciliado na Rua Santo André, nº. 535, 204, Centro, Santo André/SP, CEP: 09.020-230.

PELA PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMETE OS DA LEI Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002 EM CONSONÂNCIA COM A LEI 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES E ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES DO EDITAL DE LICITAÇÃO TIPO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0212.01/2022 - PE. DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO E ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER O OBJETO COTADO NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDORES NA PRESENTE LICITAÇÃO. E QUE SE PROPÕE A ENTREGAR O OBJETO A SEGUIR ESPECIFICADO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL EM EPÍGRAFE, NAS SEGUINTESS CONDIÇÕES:

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da lei 10.520/2002, Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações e às cláusulas previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus afins a execução do serviço/entrega do objeto licitado.

Declaramos para todos os fins que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital)

### LOTE 01 - AQUISIÇÃO DE RECARGAS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANTIDADE	MARCA / FABRICANTE	VALOR UNID. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	RECARGA DE OXIGENIO MEDICINAL CONDICIONADO EM CILINDRO PEQUENO DE 1M3	RECARGA	250,00	air liquide	R\$ 50,00	R\$ 12.500,00

# SUPER GASES

SUPER GASES IND E COM. DE GASES IND. E MED. LTDA  
CNPJ:25.975.554/0001-35 IE:065429680

Rua Antonio Farias 372, Bairro Boa Vista- Fortaleza –CE FONE:85-3487-8196/85-3232-1363



2	RECARGA DE OXIGENIO MEDICINAL CONDICIONADO EM CILINDRO PEQUENO DE 2M3	RECARGA	270,00	air liquide	R\$ 50,00	R\$ 13.500,00
3	RECARGA DE OXIGENIO MEDICINAL CONDICIONADO EM CILINDRO PEQUENO DE 4M3	RECARGA	150,00	air liquide	R\$ 50,00	R\$ 7.500,00
4	RECARGA DE OXIGENIO MEDICINAL CONDICIONADO EM CILINDRO GRANDE DE 7M3	RECARGA	490,00	air liquide	R\$ 142,24	R\$ 69.697,60
5	RECARGA DE OXIGENIO MEDICINAL CONDICIONADO EM CILINDRO GRANDE DE 10M3	RECARGA	490,00	air liquide	R\$ 185,00	R\$ 90.650,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 01</b>						<b>R\$ 193.847,60</b>
cento e noventa e três mil, oitocentos e quarenta e sete reais e sessenta centavos						

<b>VALOR GLOBAL DA CARTA PROPOSTA</b>	<b>R\$ 193.847,60</b>
cento e noventa e três mil, oitocentos e quarenta e sete reais e sessenta centavos	

**Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias**

**Prazo de execução: conforme as exigências editalícias;**

**Prazo para início da realização dos serviços será de acordo com as exigências editalícias.**

Declaro para os devidos fins que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento dos bens, referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro e demais ônus atinentes a execução do objeto desta licitação.

Declaro que cumprio plenamente os requisitos de habilitação e que a Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório; De que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo 1 - Termo de Referência deste edital.

Declaro ainda que estamos enquadrados no Regime de Tributação de Microempresa, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

**FORTALEZA/CE, 15 DE DEZEMBRO DE 2022.**

**gov.br**

Documento assinado digitalmente  
RODRIGO DE BRITO NICOLETTI  
Data: 27/12/2022 18:40:05-0300  
Verifique em <https://verificador.iti.br>